julio de 2023, el Vicerrectorado Académico solicita se emita una resolución, a fin de 
otorgar retribuciones económicas al personal administrativo (nombrado y contratado), 
por los servicios que prestarán en el Proceso de Admisión 2023 - II, por un monto de 
hasta ciento ochenta mil con 00/100 soles (S/180,000.00);  Que, es necesario asumir los 
gastos por la participación del personal administrativo (nombrado y contratado), en la 
ejecución del Proceso de Admisión del año 2023-II;  Por estas consideraciones, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 314°, literal b), del Reglamento General de

[...]

la UNALM y, estando a las atribuciones conferidas al Rector, como Titular del Pliego;  
SE RESUELVE:  ARTÍCULO 1°. – Autorizar otorgar una retribución económica al 
personal administrativo (nombrado y contratado), por los servicios que prestarán en el 
Proceso de Admisión 2023 – II, por un monto de hasta ciento ochenta mil con 00/100 
soles (S/180,000.00).  ARTÍCULO 2°.- El egreso será financiado por la Fuente de 
Financiamiento 2.09 Recursos Directamente Recaudados, bajo responsabilidad del 
Vicerrectorado Académico.  ARTÍCULO 3°.- La Dirección General de Administración 
será la encargada de ejecutar la presente Resolución en cuanto a los trámites que